
Warszawa, dnia 23 sierpnia 2017 r. 

Poz. 63 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E   

M I N I S T R A  Ś R O D O W I S K A 1) 

z dnia 23 sierpnia  2017 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zadań ochronnych dla Świętokrzyskiego Parku 

Narodowego 

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 oraz art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 r. poz. 2134, z późn. zm.2)) zarządza się,  

co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Środowiska z dnia 5 października 2015 r. w sprawie zadań 

ochronnych dla Świętokrzyskiego Parku Narodowego (Dz. Urz. Min. Środ. poz. 69) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1 w pkt IV „Zagrożenia zewnętrzne potencjalne” w tabeli po lp. 4 dodaje 

się lp. 5 w brzmieniu: 

3 Choroby o charakterze epizootii 1. Monitoring stanu zdrowotnego populacji 

zwierząt, ze szczególnym uwzględnieniem 

dzika (Sus scrofa). 

2. Opracowanie i wdrożenie procedur 

postępowania w przypadku stwierdzenia 

epizootii lub zaobserwowania 

niepokojących objawów chorobowych. 

2) w załączniku nr 2 w pkt II „Sposoby ochrony czynnej na obszarach ochrony czynnej”:  

                                                 

1)  Minister Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Środowiska (Dz. U. poz. 1904 i 2095). 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 2249 i 2260 oraz 

z 2017 r. poz. 60, 132 i 1074. 



– 2 – 

a) w lit. A „W ekosystemach leśnych” w tabeli po lp. 20 dodaje się lp. 21 w brzmieniu: 

21 Ograniczanie liczebności populacji dzika 

(Sus scrofa)     

Do 100 sztuk  Obszar ochrony czynnej 

b) w lit. B „W nieleśnych ekosystemach lądowych” w tabeli po lp. 5 dodaje się lp. 6  

w brzmieniu: 

6 Ograniczanie liczebności populacji dzika 

(Sus scrofa)     

Do 100 sztuk  Obszar ochrony czynnej 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

MINISTER ŚRODOWISKA 

Jan Szyszko 




